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Politolog  zajmuje  się  polityką  jako  nauką,
bada  pojęcia  związane  ze  sprawowaniem
władzy  i  jej  wpływem  na  społeczeństwo.  W
ramy  
tej nauki można ująć zagadnienia powiązane  
z  władzą,  państwem  i  polityką,  zarówno  
w aspekcie teoretycznym, jak i współczesnym
wpływie tego procesu w  różnych dziedzinach
życia  i  funkcjonowania  konkretnych  krajów  
czy wspólnot międzynarodowych.

Zadania i czynności robocze

Największe  możliwości  zatrudnienia  dla
politologów  oferują  instytucje  administracji
rządowej  i  samorządowej,  biura  partii  i
ugrupowań  politycznych,  instytucje  i
organizacje międzynarodowe oraz organizacje
gospodarcze  i  społeczne.  Politolodzy  mogą

także  znaleźć  zatrudnienie  na  uczelniach
państwowych  i  prywatnych,  gdzie  nauczają
oraz  prowadzą  badania  
naukowe  z  teorii  polityki,  systemów
politycznych, historii polityki i myśli politycznej.
Wreszcie  mogą  być  specjalistami  od
komunikacji  społecznej,  którzy  wspomagają
polityków  
w kreowaniu wizerunku publicznego.
Politolog  analizuje  bieżące  wydarzenia
polityczne i społeczne zachodzące w państwie 
i na świecie. Jego komentarze bardzo często
są  następnie  wykorzystywane  i  cytowane  
w  mediach  zarówno  przez  dziennikarzy,  
jak  i  przez  polityków.  Politolog  zatrudniony  
w  instytucji  rządowej  jest  odpowiedzialny  
za  przygotowywanie  analiz  oraz  rozwiązań  
dla  konkretnych  problemów  o  charakterze
politycznym. Politolog może dokonywać swych
analiz  także  za  pośrednictwem  mediów  
jako  dziennikarz. Politolodzy  zatrudnieni  
w  placówkach  badaczo-dydaktycznych
prowadzą  zajęcia  ze  studentami.  Obszary
specjalizacyjne  w  ramach  politologii  można
podzielić na:
 teoria polityki,
 systemy  polityczne  oraz  ich

funkcjonowanie,
 ruchy  i  doktryny  polityczne  (historia  i

współczesność),
 współczesne stosunki międzynarodowe,
 polityki  szczegółowe,  na  przykład  polityka

gospodarcza,  polityka  społeczna,  polityka
ekologiczna i inne.

Środowisko pracy

Materialne środowisko pracy
Większość  czasu  pracy  politolog  spędza  
w pomieszczeniach zamkniętych, za biurkiem.
Są  to  zazwyczaj  biuro,  uczelnia,  czytelnia  

czy  biblioteka.  Ogólne  warunki  pracy
politologa, to dzień  spędzany na prowadzeniu
komunikacji,  tj.  czytaniu,  pisaniu  i  mówieniu.
Wyjątkiem są zawody wymagające pozyskania
informacji  w  terenie,  np. dziennikarz.  Jeśli
politolog  jest  zatrudniony  na  stanowisku
wysokiego doradcy w instytucjach rządowych,
to  może  się  to  wiązać  z  towarzyszeniem
zwierzchnikowi podczas jego podróży. 
Tego zawodu nie ograniczają jakieś konkretne
wymagania  fizyczne.  Ważniejsza  jest
inteligencja,  zdolność  kojarzenia  faktów  i
logicznego myślenia.
  
Społeczne środowisko pracy 
Chociaż  politolog  swą  pracę  prowadzi
indywidualnie  (notatki  i  analizy  sporządza
samodzielnie), to jednak nie musi pracować w
samotności.  Politolog  zatrudniony  na  uczelni
będzie  miał  styczność  z  wieloma  ludźmi.
Osoba pracująca w opisywanym zawodzie ma
dużą  swobodę  w  tym,  jak  będzie  wyglądać
przygotowana przez niego analiza. To politolog
decyduje, co w jego opinii jest ważne i o czym
powinien  dowiedzieć  się  jego  przełożony.
Bazując  
na  swej  wiedzy  musi  przygotować  materiał
dający jak najlepszy obraz sytuacji.

Organizacyjne środowisko pracy 
Politolog  zatrudniony  w  instytucjach
państwowych  pracuje  zazwyczaj  w  ogólnie
przyjętych  godzinach  od  8.00  do  16.00.  Nie
dotyczy  
to  nauczycieli  akademickich,  którzy formalnie
muszą  przepracować  ze  studentami  tylko  
3 godziny dziennie, jednak wymaga się od nich
pogłębiania swej wiedzy i prowadzenia badań
naukowych tak, by stale rozwijali się naukowo.

Wymagania psychologiczne



Podstawą  do  wykonywania  opisywanego
zawodu  są  predyspozycje  umysłowe  i
charakterologiczne: wrażliwość na wydarzenia
życia  politycznego w kraju  i  na  świecie  oraz
pasja  poznania  ich  mechanizmów.  Politolog
musi być aktywny, lubić pracę w grupie i  być
otwarty  
na  innych.  Musi  też  nieustannie  poszerzać
swoją  wiedzę.  Politolog  powinien  również
wykazywać  się zarówno  otwartym  umysłem,
komunikatywnością, elokwencją, umiejętnością
wypowiadania  się  i  pisania  tekstów,  jak
również  logicznym  myśleniem,  rozumieniem
przepisów  prawa  oraz  umiejętnością
wyciągania  właściwych  wniosków  i
podejmowania na ich podstawie decyzji,  a  w
przyszłości decyzji politycznych.

Wymagania fizyczne i zdrowotne

Nie  ma  większych  przeciwwskazań
zdrowotnych  do  wykonywania  tego  zawodu.
Dużym utrudnieniem są bardzo poważne wady
wzroku,  jednak  obecnie  wobec  rozwoju
techniki  
i  związanych  z  tym  udogodnień  dla  osób
niepełnosprawnych  nawet  ta  wada  nie
dyskwalifikuje przyszłego politologa. Podobnie
jest  
z osobami poruszającymi się na wózkach.

Wymagany poziom kwalifikacji 
i ścieżka kształcenia w zawodzie

Aby  zostać  politologiem należy  ukończyć
studia  wyższe  na  jednym  z  kierunków  nauk
społecznych. Często, aby dostać się na takie
studia  nie  wystarczy  zdać  odpowiednich
przedmiotów na maturze,  ale  należy również
wziąć udział w egzaminie kwalifikacyjnym. 

W całej Polsce są państwowe i niepaństwowe
uczelnie  oferujące  w  trybie  dziennym,
wieczorowym i zaocznym takie kierunki jak:
 politologia (nauki polityczne),
 stosunki międzynarodowe,
 polityka społeczna,
 europeistyka.
Każdy z rodzajów studiów oferuje dodatkowe
specjalizacje, które pogłębiają wiedzę studenta
w  konkretnej  dziedzinie  i  nierzadko  są
wyznacznikiem  jego  przyszłej  ścieżki
zawodowej.  Początek  nauki  na  wszystkich
kierunkach  wygląda  podobnie.  Studenci
zapoznają się z podstawowymi zagadnieniami
dotyczącymi  teorii  polityki,  historii  XX  wieku,
socjologii,  stosunków  międzynarodowych,
ekonomii,  logiki,  psychologii,  prawa  i
administracji. Później przedmioty są dobierane
pod  kątem  specjalizacji.  Najpopularniejsze  z
nich  to  marketing  polityczny,  integracja
europejska,  polityka  ochrony  środowiska  i
dziennikarstwo  polityczne.  Studia  trwają  trzy
(licencjackie) lub pięć lat (magisterskie).
W trakcie kariery zawodowej politolog powinien
cały  czas  pogłębiać  swoją  wiedzę  oraz  na
bieżąco  obserwować  światową  oraz  krajową
scenę polityczną. Wiele materiałów, z którymi
zapoznaje się politolog jest w obcych językach,
dlatego  też  ich  znajomość  jest  mu  bardzo
potrzebna. Do najbardziej przydatnych należy
język angielski i  francuski,  jako podstawowe  
w polityce i dyplomacji. 

Dyplom  ukończenia  jednolitych  studiów
magisterskich  albo  studiów  II  stopnia  na
kierunku  politologia  gwarantuje  uzyskanie
kwalifikacji   
na 7 poziomie wg Polskiej Ramy Kwalifikacji,  
co  odpowiada  7  poziomowi  w  Europejskiej
Ramie Kwalifikacji.

Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej 

świadczy bezpłatne poradnictwo zawodowe
osobom po 18 r. ż. oraz pracodawcom.

Jeśli:
 chcesz  lepiej  poznać  siebie,  swoje

możliwości zawodowe i uzdolnienia,

 zastanawiasz  się  nad  wyborem
zawodu,  kierunku  kształcenia,
szkolenia zawodowego, 

 szukasz odpowiedniego zatrudnienia,

 chcesz  podnieść  lub  zmienić  swoje
kwalifikacje,

 podejmowane  przez  Ciebie  próby
znalezienia pracy nie powiodły się, 

 masz  problem  z  napisaniem
życiorysu i listu motywacyjnego,

 pracujesz,  ale  jesteś  zagrożona/y
zwolnieniem z pracy,

 chcesz  się  dobrze  zaprezentować
podczas rozmowy kwalifikacyjnej,

 masz  pomysł  na  uruchomienie
własnej firmy, ale nie wiesz od czego
zacząć,

koniecznie przyjdź i porozmawiaj!

 „Z doradcą zawodowym
trafisz do celu”
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